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Høring om Hol I Stolsvatn kraftverk og Mjåvatn kraftverk, tilleggsbemerkning. 
 
Viser til vår uttale til de to konkurrerende konsesjonssøknadene knyttet til Stolsvatnet; Hol 1 Stolsvatn 
kraftverk og Mjåvatn kraftverk, datert 01.07.2014, ref. 28-N/14-pak. 
 
Villreinnemnda vil med dette få komme med en tilleggsbemerkning til sakene. I vårt vedtak skriver vi 
blant annet: «Vedr. revidering av konsesjonsvilkår er det derfor viktig at evt. utbedringstiltak i ulike 
vassdragsobjekter  blir vurdert under ett», dette begrunnet med villreinens store arealbehov; «Villrein 
er en nomadisk dyreart med årstidsavhengige habitatvekslinger der inngrep i ulike deler av  
villreinområdet  innvirker på hverandre og dyras mulighet til å bruke naturgitte beiter. 
Influensområdene til omsøkte prosjekter er av en størrelsesorden som kun i liten grad fanger opp 
villreinens behov.» 
 
Nordfjella og Fjellheimen villreinnemnd arbeider aktivt med å sette fokus på revisjonsprosesser, både i 
egne villreinområder og generelt i villrein-Norge. Særlig viktig i dette arbeidet er det å få løftet fokuset 
fra vurderinger av enkelttiltak, der en ser isolert på det fysisk berørte området, til å få et 
helhetsperspektiv på vurderingene slik at en kan se den faktiske virkningen av ulike tiltak (både 
positive og negative) på villreinstammen, dvs. området som en helhet. Vi tror revisjonsprosessene kan 
være en god arena for å få til et helhetlig perspektiv, så sant en også i de sakene evner å se effekter 
utover det enkelte neddemte trekket. 
 
NVE ga i mai 2012 ut en rettleder for håndtering av revisjonssaker (Retningslinjer for revisjon av 
konsesjonsvilkår for vassdragsreguleringer). Denne fremholder at i tilfeller der det foreligger gode 
muligheter for opprusting eller utvidingsprosjekt skal disse sees i sammenheng med revisjonen. Det 
blir også sagt at O/U prosjekter og revisjoner som sammenfaller i tid skal behandles i sammenheng. 
Sitat s. 20:  «I de tilfeller der en vilkårsrevisjon og et O/U-prosjekt berører samme konsesjon eller 
konsesjoner, skal NVE søke å behandle revisjonskravene sammen med konsesjonsbehandlingen av 
O/U-prosjektet. Gjennom endring av eksisterende vilkår og/eller fastsettelse av nye vilkår, kan mange 
av kravene i en revisjon bli løst.» 
 
Vi er kjent med at det er utarbeidet revisjonsdokumenter for Holsvassdraget. Vi har sett fram til at 
revisjonen skal komme på høring, da dokumentene nå har ligget ferdigstilte i ett år. Utbyggingen av 
Holsvassdraget har hatt store konsekvenser for villrein. Villreinnemnda er av den oppfatning at det kan 
finnes muligheter for å få til virkningsfulle avbøtende tiltak knyttet til Stolsvassmagasinet. Selv om vi 
ikke har vesentlige bemerkninger til utvidingsprosjektet Hol 1 mener vi det vil være synd å ikke utnytte 
muligheter til evt. avbøtende tiltak en kan få ved å se de to sakene i sammenheng. Om dette sier 
rettlederen: «Opprusting og utvidelse (O/U) av eksisterende vannkraftprosjekter er relevant å vurdere i 
sammenheng med revisjoner. …. En kombinasjon av O/U og revisjon vil gi muligheter for i større 
grad å avbøte skader og ulemper i vassdraget, samtidig som kraftproduksjonen kan opprettholdes og i 
noen tilfeller økes.»   
 
Vi kan ikke se i konsesjonssøknaden at det er pekt på noen sammenheng med revisjonssaken. I 
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høringsuttalen til konsesjonssøknaden beskriver nemnda på side 4 noen av de problemene 
oppdemmingen av Stolsvatnet har skapt. Dette er forhold vi ønsker å løfte frem i revisjonssaken. Vi 
ser at vurderingene av konsekvens i konsesjonssøknaden ikke fanger opp helhetsperspektivet, 
hverken i selve utbyggingen av Holsvassdraget eller av Stolsvatnet sin rolle i hele dynamikken i de 
østlige delene av Nordfjella villreinområde. For en skildring av disse viser vi også til vår høringsuttale 
til revisjonen av Hemsilvassdraget (ref. 5-N/13swb, datert 14.15.2013, NVE sitt referansenr. til denne 
høringen: NVE 200700391- 19kv/jfj).  
 
Dersom de nye konsesjonssakene sees i sammenheng med revisjonen av Holsvassdraget vil det etter 
vårt syn styrke O/U prosjektet Hol 1 i forhold til alternativet Mjåvatn kraftverk. Det vil dermed favorisere 
det av de to prosjektene som har minst konflikt med villrein. En kopling av de to sakene vil også følge 
prinsippet om en helhetlig forvaltning der en ser konkrete saker som i samtid berører det samme 
fysiske området i sammenheng. 
 
Villreinnemnda oppfordrer NVE til å følge opp føringene i OED sin rettleder av 25. mai 2012, om å se 
O/U prosjekt i sammenheng med vilkårsrevisjoner.  
 
 
Med hilsen Nordfjella og Fjellheimen villreinnemnd 
 
 
 
 
 
 
               leder                                       
               sign. 
        Martin Lindal                                                                                      Sekretariat 

                                                                                                       
                                                                                                              Per Aksel Knudsen  
                                                                                                     
 
  
 
 
Kopi til: 
FM Buskerud v. viltforvalter 
FM Sogn og Fjordane v. viltforvalter 
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Miljødirektoratet 
Villreinutvalget for Nordfjella 
Villreinrådet i Norge 
Olje- og energidepartementet 
Klima- og miljødepartementet 
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